
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

新加坡分公司合規維護指引 

 

外國公司於新加坡設立營業地址或者於新加坡開始業務運作後，必須根據新

加坡《公司法》（新加坡法律第50章）向新加坡會計及企業管理局登記成爲

分公司。其後，外國公司必須就其或其新加坡分公司之登記事項之變更， 於

規定期限內通知會計及企業管理局。 

 

本文旨在簡要介紹外外國公司在新加坡設立分公司（業務地址）後的各項申

報及維護責任，一共爲分爲六個章節進行概述。第一節列舉了外國公司就其

登記資料之變更的申報責任。第二節則是關於企業密碼的登記和使用。第三

節主要介紹外國公司及新加坡分公司的財務報表方面的責任。第四節主要講

述新加坡所得稅及消費稅法規定的各項申報責任。第五節講述簡但介紹了新

加坡的中央公積金制度及雇主的供款責任。第六節介紹了新加坡分公司停止

營業及注銷的相關手續。 

 

本指引並沒有涵蓋一家新加坡分公司根據新加坡法律所必須遵從的所有合規

及申報責任。如果客戶對本指引的內容有任何疑問，或者希望得到更多關於

新加坡分公司的合規事宜的信息，歡迎客戶隨時與我們的專業顧問聯繫。 

 

本指引也沒有涉及外國公司在新加坡經營某些受規管業務所需的牌照和許

可。如果客戶擬於新加坡經營受規管之業務，例如保險中介、旅行社業務、

私人教育機構等，客戶需要爲其新加坡分公司另行申請相關牌照或許可。詳

情請與我們的專業顧問聯繫。 
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一、  變更登記 

 

外國公司如有以下事宜或變更，必須就於規定期限之內通知新加坡會計及企業管理局： 

1、  就提交予會計及企業管理局登記備案之外國公司之憲章、規程、章程大綱或章程細則

或其他文件所作出之變更； 

2、  外國公司之董事或其個人資料之變更； 

3、  外國公司於新加坡當地之代理人或代理人個人資料，例如地址或護照號碼之變更； 

4、  外國公司新加坡分公司之註冊地址或業務地址及註冊地址開放時間之變更； 

5、  外國公司於其註冊國或地區之註冊地址之變更； 

6、  外國公司之名稱之變更；  

7、  外國公司派駐新加坡之董事的權力的變更； 或 

8、 外國公司之註冊資本如發生變更； 

9、 如果在與債權人及股東達成妥協後，有任何命令限制對外國公司采取進一步法律行動，

則該外國公司必須於該命令發出後的一個月內通知會計及企業管理局； 

10、 外國公司以其位於新加坡之資産作爲抵押。 

 

外國公司必須於上述變更發生後的一個月內向會計及企業管理局登記該等變更，除非外國已

經獲得會計及企業管理局延長提交期限。 

 

二、 註冊及維護企業密碼 

 

企業密碼（Singapore Corporate Access，CorpPass）是一個企業電子身份證，用於登陸

新加坡政府機構網站進行交易和呈報。例如，登陸新加坡公司註冊局（ACRA）網站呈交公

司法定文件和登陸新加坡內陸稅務局（IRAS）網站呈報公司所得稅。與新加坡本地公司一樣，

所有新加坡登記的分公司都必須申請一個企業密碼。企業密碼是新加坡分公司唯一可以用以

進行與新加坡政府有關的業務的認證方式。 

 

三、  財務報表 

 

1、 外國公司之帳目 

 

外國公司必須於其召開股東大會後的兩個月內把其資産負債表提交予會計及企業管理

局。 提交資産負債表時，該外國公司必須夾附一份確認該資産負債表爲原件之複印件

之法定聲明。如果會計及企業管理局局長認為外國公司所提交的資産負債表不能充分

的披露該外國公司之財務狀况，則局長可以要求該外國公司提交另外一份包含有指定

資料的資産負債表。 
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如果外國公司根據其註冊國或地區之法律無須召開周年股東大會及編制資産負債表，

那麽，該外國公司則需如根據新加坡《公司法》於新加坡註冊成立之公衆公司一樣，

編制及向會計及企業管理局提交新加坡公衆公司所必須編制及提交的資産負債表。 

 

2、  新加坡分公司之帳目 

 

外國公司必須就其新加坡分公司之運作，向會計及企業管理局提交一份經審計之包含

因新加坡分公司之營運而産生之資産及負債之報表，以及一份經審計之根據新加坡會

計準則編制之損益帳。新加坡會計及企業管理局局長可能會豁免外國公司向其提交新

加坡分公司之帳目，如果他認爲： 

（1）  考慮外國公司於新加坡之運作之性質，要求外國公司提交其新加坡分公司之帳

目並不切合實際； 

（2）  因金額太小而不具備任何價值； 

（3）  審計財務報表所涉及的成本遠遠大於其價值； 或 

（4） 可能對外國公司於新加坡之業務或與該外國公司有關係之公司造成誤導或傷害。 

 

四、 稅法申報 

 

1、 企業所得稅 

 

新加坡的企業所得稅納稅人（有限公司及分公司）在財年結束後三個月內向稅務機關報

送一份評估應稅收入表（Estimated Chargeable Income，ECI）。不過，如果企業滿

足以下條件，可無需申報 ECI： 

（1） 在相關財務年度內年收入少於新加坡幣 5 百萬元。 

（2） 在該相關財務年度，沒有預估稅。 

 

另外，新加坡稅務局在每年 5 月份會向納稅人寄送有編號的申報表 C（Form C）。前

述新加坡企業所得稅申報表必須在每年的 12 月 15 日或之前提交予稅務局（如是提交

紙質報稅表，則期限是 11 月 30 日）。視乎情况，企業可能需要同時提交一份經審計

的分公司的財務報表及外國總公司的財務報表。 

 

新加坡稅務局會對納稅人報送的申報資料進行審核，並向納稅人寄出繳稅通知書

（Notice of Assessment）。納稅人應在收到繳稅通知後一個月內，繳納稅款，否則稅

務機關會對欠交的稅款徵收罰款。 

 

 

 

 

2、 消費稅（GST）服務 
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（1） 消費稅納稅人登記 

 

消費稅是指在新加坡本地提供的商品及服務、及進口貨物到新加坡産生的稅金。

在新加坡提供應稅貨物和/或服務的且年營業額超過（或有望超過）新加坡 100

萬元的人或公司（和分公司）必須進行消費稅登記。企業必須在其進行消費稅

登記的義務産生後 30 天內將該義務告知新加坡稅務局。 

 

如果大部份的貨物或服務主要是出口，或向全球供應的零稅率供應品（zero-

rated supplies），可不需註冊。 

 

如果公司經過評估後認爲登記成爲消費稅納稅人更爲有利，那麽公司也可以向

消費稅署長（Comptroller of GST）申請自願登記成爲消費稅納稅人。申請是

否批准由署長决定。一旦申請獲得批准，公司必須維持登記至少兩年。 

 

（2） 申報及繳納消費稅 

 

一般情况下，公司必須按季度申報消費稅。公司也可以向消費稅署長申請每月

或每半年申報一次，批准與否由署長决定。 

 

已登記之消費稅納稅人必須在申報期的最後一天前繳納消費稅差額，即在稅務

會計期後一個月內，繳納差額。例如：如果消費稅是季度申報，2020 年 3 月

（第一季度）結束，最後申報期限是 2020 年 4 月 31 日。 

 

3、 雇主申報表 

 

如果您的新加坡分公司在新加坡有聘請員工，作爲雇主，您必須在每年3月1日之前，

爲您的新加坡分公司所有在新加坡工作的雇員編制 IR8A 表格以及附件 8A、附件 8B 或

者 IR8S 表格 （若適用）。該等報表用於員工申報其個人所得稅。 

 

如果您的新加坡分公司的員工多於 7 人，您必須在每年的 3 月 1 日之前向新加坡稅務

局提交表格 IR8A，如果少於7名員工，則只需發放填寫妥當的表格 IR8A予每名員工，

而無需提交予新加坡稅務局。 

 

  



新加坡分公司合規維護指引 

 

 

Copyright 版權所有 ©  2002-2022 Kaizen 啓源                www.kaizencpa.com  5 

 

五、 中央公積金登記及供款 

 

新加坡中央公積金制度（central provident fund，簡稱 CPF），是一種由政府、雇主、雇員

共同支持幷由法律保障的强制儲蓄制度。當您的新加坡分公司開始聘請第一個雇員前，您必

須向新加坡中央公積金局辦理登記，取得一個公積金申報編號（CSN），以便您作爲雇主向

公積金局申報及繳納公積金。雇主必須根據新加坡中央公積金法，按規定百分比爲雇員做出

供款，同時，需要從雇員之工資扣除指定百分比金額，作爲雇員的公積金供款。 

 

雇主必須於每個月月底把中央公積金供款支付予這樣公積金局。不過，實際上，雇主一般可

以得到 14 天的寬限期。即，雇主可以在在工資期的第二個月的第 14 天繳納供款。 

 

六、  停止營業 

 

如果外國公司决定關閉其位於新加坡之分公司，則外國公司必須在分公司停止營業後的7天

之內通知會計及企業管理局。此情况包括外國公司已經進入解散或清盤程序。 

 

另外，分公司的授權代表在下列情况下，也可以向新加坡會計及企業管理局申請撤銷分公司

的登記： 

1、 授權代表希望辭職，但是却因爲不能與該外國公司取得聯繫或者外國公司不肯委任其

他人出任分公司的授權代表，而不能正式辭任； 

2、 授權代表就是否關閉新加坡的分公司的業務向外國公司尋求指示，但外國公司在收到

請示後的十二個月內沒有作出任何指示。 

 

如果分公司沒有授權代表，則可以由新加坡的註冊代理待其提交撤銷登記申請。 

 

如果外國公司或其新加坡分公司已經登記了消費稅（消費稅納稅人），則在向會計及企業管

理局申請撤銷登記前，應先行取消消費稅登記。 

 

如果您需要進一步的資訊或協助，煩請您瀏覽本所的官方網站 www.kaizencpa.com  或通過下

列方式與本所指專業會計師聯繫： 

電郵： info@kaizencpa.com 

電話： +852 2341 1444 

手機： +852 5616 4140， +86 1521 9434 614 

WhatsApp, Line 和微信： +852 5616 4140 

Skype: kaizencpa 

 

http://www.kaizencpa.com/
mailto:info@kaizencpa.com

